令和５年度静岡県工業技術研究所研究倫理審査委員会議事録の概要

開催日時 令和５年11月 28日(火) 14:15 ～ 14:45

開催場所 静岡県工業技術研究所 視聴覚室

出席委員名

田﨑裕美、寺島健彦、大村早苗

勝山 聡、宮本三生、志田英士、伊藤春香、高松 彰

以上８名の委員（敬称略）

議題及び審

議結果を含

む主な議論

の概要

【報告】

１ 令和４年度研究終了の報告

海洋微生物を活用したサワービール及び清酒の官能評価

(許可番号: 令和２年10月14日付け工技企第60号-４)

⇒ 了承

２ 令和４年度研究進捗状況の報告

静岡県オリジナル清酒用種麹を用いた清酒の官能評価

（許可番号:令和４年度工技企第99号-3）

⇒ 了承

３ 令和５年度研究計画変更の報告

静岡県オリジナル清酒用種麹を用いた清酒の官能評価

（許可番号:令和４年度工技企第99号-3）

・研究責任者の異動による研究分担者変更について

・研究対象の製造方法の変更について

⇒ 了承